РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 23

«09» августа  2017 г.                                                                       п. Красная Заря

О мерах по недопущению возгораний

бытового мусора  в местах складирования

бытовых отходов

В связи с участившимися случаями возгорания бытовых отходов на

земельном участке, расположенном вблизи с. Орево Краснозоренского

района Орловской области кадастровый номер 57:21:0030201:113, в целях

недопущения крупномасштабных пожаров:

1. Рекомендовать главе Краснозоренского сельского поселения

Алдошиной Л. С. провести разъяснительную работу с населением по

недопущению поджигания мусора на территории складирования бытовых

отходов.

2. Главному специалисту по охране окружающей среды Чернышову

С. В., начальнику отдела по управлению имуществом Логачевой Л. В.,

начальнику юридического отдела Бакулиной Е. В. провести работу по

приведению места сбора бытовых отходов вблизи с. Орево Краснозоренского

района Орловской области кадастровый номер 57:21:0030201:113 в

соответствии с СанПиН от 26 июля 2001 г 2.1.7.1038-01 «Гигиенические

требования к устройству и содержанию полигонов для твѐрдых бытовых

отходов»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                                            Т. В. Щиголева